

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 関屋出張所堤防外維持管理工事
工事地名	信濃川下流河川事務所関屋出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	信濃川下流河川事務所 管 理 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584305001	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新潟(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川下流	2 2) 処 分 費 等	4,706,500
		2 3) 公 告 日	令和 7年 2月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 関屋出張所堤防外維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		76,269,159				
除草工		式	1		75,925,359				
堤防除草工		式	1		28,451,372				
除草 肩掛け式		m2	384,000	42.02	16,135,680			単-1号	
除草 ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式		m2	175,000	11.02	1,928,500			単-2号	
除草 ﾛﾝｸﾞﾘｰﾁ式		m2	234,000	15.59	3,648,060			単-3号	
除草 大型遠隔操縦式		m2	960,000	6.93	6,652,800			単-4号	
除草 芝刈機		m2	22,600	3.82	86,332			単-5号	
堤防集草工		式	1		47,473,987				
人力集草・積込運搬	DID区間無し	m2	421,000	41.31	17,391,510			単-6号	
人力集草・積込運搬	DID区間有り	m2	245,000	41.84	10,250,800			単-7号	
人力集草・積込運搬	DID区間有り	m2	28,400	42.92	1,218,928			単-8号	

設計内訳書

工事名	R 7 関屋出張所堤防外維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
人力集草・積込運搬	DID区間有り	m2	1, 000	43. 46	43, 460			単-9号	
人力集草・積込運搬	DID区間有り	m2	1, 000	44	44, 000			単-10号	
大型機械集草・積込運搬	DID区間無し	m2	376, 000	25. 03	9, 411, 280			単-11号	
大型機械集草・積込運搬	DID区間有り	m2	95, 300	25. 03	2, 385, 359			単-12号	
大型機械集草・積込運搬	DID区間有り	m2	250, 000	26. 64	6, 660, 000			単-13号	
大型機械集草・積込運搬	DID区間有り	m2	1, 000	27. 18	27, 180			単-14号	
積込運搬 芝刈機施工箇所	DID区間有り	m2	1, 000	19. 12	19, 120			単-15号	
積込運搬 芝刈機施工箇所	DID区間有り	m2	1, 000	22. 35	22, 350			単-16号	
堤防養生工		式	1		343, 800				
芝養生工		式	1		343, 800				
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	3, 000	114. 6	343, 800			単-17号	
河川修繕		式	1		27, 275, 256				

設計内訳書

工事名	R 7 関屋出張所堤防外維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管理用道路補修工			式	1		47,611			
天端補修工			式	1		47,611			
天端補修A			m2	10	254.8	2,548			単-18号
天端補修B			m2	10	129.3	1,293			単-19号
天端補修C			m2	10	1,710	17,100			単-20号
天端補修D			m2	10	2,667	26,670			単-21号
河川維持工			式	1		22,521,145			
河川維持工			式	1		22,521,145			
維持作業A		普通作業員2人/日	日	100	47,640	4,764,000			単-22号
維持作業B		軽作業員2人/日	日	10	44,930	449,300			単-23号
維持作業C		造園工1人/日	日	10	25,590	255,900			単-24号
維持作業D		土木一般世話役1人/日	日	10	29,120	291,200			単-25号

設計内訳書

工事名	R 7 関屋出張所堤防外維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
維持作業E		交通誘導警備員2人/日	日	100	33,910	3,391,000			単-26号
維持作業F		バックホウ平積0.35m3 運転手付	日	50	50,380	2,519,000			単-27号
維持作業G		バックホウ平積0.6m3 運転手付	日	10	68,550	685,500			単-28号
維持作業H		ロングアームバックホウ平積0.3m3 運転手付	日	10	73,020	730,200			単-29号
維持作業I		ダンプトラック2t 運転手付	日	100	36,340	3,634,000			単-30号
維持作業J		ダンプトラック4t 運転手付	日	50	41,950	2,097,500			単-31号
維持作業K		ダンプトラック10t 運転手付	日	10	62,830	628,300			単-32号
維持作業L		クレーン付4t積 2.9t吊 運転手付	日	30	46,030	1,380,900			単-33号
維持作業M		高所作業車 直進式22m 運転手付	日	5	53,800	269,000			単-34号
維持作業N		作業船	日	5	91,150	455,750			単-35号
維持作業O		塵芥	m2	5	4.17	20			単-36号
維持作業P		芝生	m2	500	1,866	933,000			単-37号

設計内訳書

工事名	R 7 関屋出張所堤防外維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
維持作業Q		土のう製作・設置	袋	50	731.5	36,575			単-38号
廃材処分工									
			式	1		4,706,500			
廃材処分工			式	1		4,706,500			
廃材処分A		Co殻(有筋)	t	10	2,000	20,000			単-39号
廃材処分B		Co殻(無筋)	t	10	1,500	15,000			単-40号
廃材処分C		木材廃材(木くず解体物)	t	10	9,500	95,000			単-41号
廃材処分D		木材廃材(木くず生木)	t	50	12,500	625,000			単-42号
廃材処分E		テレビ(15型以下)	台	5	1,700	8,500			単-43号
廃材処分F		テレビ(16型以上)	台	5	2,700	13,500			単-44号
廃材処分G		エアコン	台	5	900	4,500			単-45号
廃材処分H		冷蔵庫(170ℓ以下)	台	5	3,400	17,000			単-46号
廃材処分I		冷蔵庫(171ℓ以上)	台	5	4,300	21,500			単-47号

設計内訳書

工事名	R 7 関屋出張所堤防外維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
廃材処分 J		パソコン(液晶)	台	5	3, 000	15, 000			単-48号
廃材処分 K		パソコン(CRT)	台	5	4, 000	20, 000			単-49号
廃材処分 L		洗濯機	台	5	2, 300	11, 500			単-50号
廃材処分M		汚泥	m3	10	20, 000	200, 000			単-51号
廃材処分 N		刈草	t	140	26, 000	3, 640, 000			単-52号
河川維持 内水排除作業			式	1		3, 751, 718			
設営責任者			式	1		586, 875			
設営責任者			式	1		586, 875			
A			時間	130	3, 640	473, 200			単-53号
B			時間	25	4, 345	108, 625			単-54号
C			時間	1	5, 050	5, 050			単-55号
設営作業員			式	1		2, 965, 652			

設計内訳書

工事名	R 7 関屋出張所堤防外維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設営作業員			式	1		2,965,652			
A			時間	700	3,588	2,511,600			単-56号
B			時間	105	4,277	449,085			単-57号
C			時間	1	4,967	4,967			単-58号
運転			式	1		11,355			
運転手(一般)			式	1		11,355			
A			時間	1	3,159	3,159			単-59号
B			時間	1	3,785	3,785			単-60号
C			時間	1	4,411	4,411			単-61号
借上機械			式	1		5,882			
借上連絡車			式	1		1,015			
借上連絡車			時間	1	1,015	1,015			単-62号

設計内訳書

工事名	R 7 関屋出張所堤防外維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
借上トラック			式	1		2, 536			
借上トラック			時間	1	2, 536	2, 536			単-63号
借上クレーン装置付トラック			式	1		2, 331			
借上クレーン装置付トラック			時間	1	2, 331	2, 331			単-64号
直接経費			式	1		162, 410			
軽油			式	1		162, 410			
軽油			リットル	1, 090	149	162, 410			単-65号
滞在費			式	1		19, 544			
設営責任者			式	1		10, 909			
宿泊費			泊	1	8, 909	8, 909			単-66号
日当			日	1	2, 000	2, 000			単-67号
設営責任者以外			式	1		8, 635			

設計内訳書

工事名	R 7 関屋出張所堤防外維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
宿泊費			泊	1	7,090	7,090			単-68号
日当			日	1	1,545	1,545			単-69号
河川維持 出水時巡視支援等業務			式	1		2,059,941			
直接人件費			式	1		1,043,633			
事前打合せ			式	1		527,600			
事前打合せ			回	1	527,600	527,600			単-70号
出水時・地震時管理者・海岸特別点検者			式	1		38,533			
A点検			時間	5	5,037	25,185			単-71号
B点検			時間	1	3,463	3,463			単-72号
C点検			時間	1	5,730	5,730			単-73号
D点検			時間	1	4,155	4,155			単-74号
出水時巡視員・地震時巡視員			式	1		345,160			

設計内訳書

工事名	R 7 関屋出張所堤防外維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
A点検			時間	50	4,512	225,600			単-75号
B点検			時間	10	3,102	31,020			単-76号
C点検			時間	10	5,132	51,320			単-77号
D点検			時間	10	3,722	37,220			単-78号
運転員			式	1		132,340			
A点検			時間	25	3,159	78,975			単-79号
B点検			時間	5	3,131	15,655			単-80号
C点検			時間	5	3,785	18,925			単-81号
D点検			時間	5	3,757	18,785			単-82号
直接経費(その他原価除く)			式	1		40,600			
直接経費(その他原価除く)			式	1		40,600			
巡視用自動車			時間	40	1,015	40,600			単-83号

設計内訳書

工事名	R 7 関屋出張所堤防外維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
その他原価		式	1		260,923				
その他原価		式	1		260,923				
その他原価		式	1		260,923			内-1号	
一般管理費		式	1		714,785				
一般管理費		式	1		714,785				
一般管理費		式	1		714,785			内-2号	
直接工事費		式	1		109,356,074				
共通仮設費		式	1		8,193,010				
共通仮設費		式	1		126,010				
運搬費		式	1		56,010				
維持作業R	交通船運転 鋼製D50PS	日	1	56,010	56,010			単-84号	
技術管理費		式	1		70,000				

設計内訳書

工事名	R 7 関屋出張所堤防外維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持管理技術者からの助言		式	1		70,000			内-3号	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,067,000				
純工事費		式	1		117,549,084				
現場管理費		式	1		38,091,000				
工事原価		式	1		155,640,084				
一般管理費等		式	1		24,719,916				
工事価格		式	1		180,360,000				
消費税相当額		式	1		18,036,000				
工事費計		式	1		198,396,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

その他原価

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		260,923			WYB00072
合 計					260,923			

一式当たり内訳書

一般管理費
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費		式	1		714,785			WYB00056
合 計					714,785			

一式当たり内訳書

河川維持管理技術者からの助言

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接人件費	主任技師 0.5人	式	1		33,450			WYB00073
その他原価		式	1		18,012			WYB00076
一般管理費		式	1		18,538			WYB00077
合 計					70,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	除草 肩掛け式		単位	m2	数量	384,000	単価	42.02
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	367,000	41.66	15,289,220	CB320010	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り	m 2	17,000	49.74	845,580	CB320010	
計						16,134,800		
単価						42.02	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	除草 ハントカイト式		単位	m2	数量	1,000	単価	11.02
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハントカイト式(刈幅150cm)	m 2	1,000	11.02	11,020	CB320010	
計						11,020		
単価						11.02	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	除草 ロングリーチ式		単位	m2	数量	1,000	単価	15.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		大型自走式(ロングリーチ式) 持込	m 2	1,000	15.59	15,590	CB320010	
計						15,590		
単価						15.59	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	除草 大型遠隔操縦式		単位	m2	数量	1,000	単価	6.93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1,000	6.93	6,930	CB320010	
計						6,930		
単価						6.93	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	除草 芝刈機		単位	m2	数量	1,000	単価	3.82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草		GM100A 乗用Ⅱ連式(集草装置付)	m2	1,000	3.82	3,820	WYB00001 単一 85号	
計						3,820		
単価						3.82	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	人力集草・積込運搬	DID区間無し	単位	m2	数量	1,000	単価	41.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1,000	22.72	22,720	CB320030	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1,000	14.29	14,290	CB320040	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 4.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	4.3	4,300	CB320050	
計						41,310		
単価						41.31	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	人力集草・積込運搬	DID区間有り	単位	m2	数量	1,000	単価	41.84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1,000	22.72	22,720	CB320030	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1,000	14.29	14,290	CB320040	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 5.5km以下 全ての費用	m 2	1,000	4.83	4,830	CB320050	
計						41,840		
単価						41.84	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	人力集草・積込運搬	DID区間有り	単位	m2	数量	1,000	単価	42.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1,000	22.72	22,720	CB320030	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1,000	14.29	14,290	CB320040	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用	m 2	1,000	5.91	5,910	CB320050	
計						42,920		
単価						42.92	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	人力集草・積込運搬	DID区間有り	単位	m2	数量	1,000	単価	43.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1,000	22.72	22,720	CB320030	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1,000	14.29	14,290	CB320040	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 10.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	6.45	6,450	CB320050	
計						43,460		
単価						43.46	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	人力集草・積込運搬	DID区間有り	単位	m2	数量	1,000	単価	44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1,000	22.72	22,720	CB320030	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1,000	14.29	14,290	CB320040	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	6.99	6,990	CB320050	
計						44,000		
単価						44	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	大型機械集草・積込運搬	DID区間無し	単位	m2	数量	1,000	単価	25.03
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与	m 2	1,000	6.44	6,440	CB320030	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1,000	14.29	14,290	CB320040	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 4.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	4.3	4,300	CB320050	
計						25,030		
単価						25.03	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	大型機械集草・積込運搬	DID区間有り	単位	m2	数量	1,000	単価	25.03
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与	m 2	1,000	6.44	6,440	CB320030	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1,000	14.29	14,290	CB320040	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	4.3	4,300	CB320050	
計						25,030		
単価						25.03	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	大型機械集草・積込運搬	DID区間有り	単位	m2	数量	1,000	単価	26.64
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与	m 2	1,000	6.44	6,440	CB320030	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1,000	14.29	14,290	CB320040	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用	m 2	1,000	5.91	5,910	CB320050	
計						26,640		
単価						26.64	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	大型機械集草・積込運搬	DID区間有り	単位	m2	数量	1,000	単価	27.18
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与	m 2	1,000	6.44	6,440	CB320030	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1,000	14.29	14,290	CB320040	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 10.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	6.45	6,450	CB320050	
計						27,180		
単価						27.18	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	積込運搬 芝刈機施工箇所	DID区間有り	単位	m2	数量	1, 000	単価	19. 12	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1, 000	14. 29	14, 290	CB320040		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 5. 5km以下 全ての費用	m 2	1, 000	4. 83	4, 830	CB320050		
計						19, 120			
単価						19. 12	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	積込運搬 芝刈機施工箇所	DID区間有り	単位	m2	数量	1,000	単価	22.35
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1,000	14.29	14,290	CB320040	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 15.5km以下 全ての費用	m 2	1,000	8.06	8,060	CB320050	
計						22,350		
単価						22.35	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	抜根	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1, 000	単価	114. 6		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1, 000	114. 6	114, 600	CB320320			
計						114, 600				
単価						114. 6	円／m2			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	天端補修A		単位	m2	数量	1	単価	254. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り 49mm以上55mm未満 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	254. 8	254. 8	CB410010	
計						254. 8		
単価						254. 8	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	天端補修B		単位	m2	数量	1	単価	129. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	129. 3	129. 3	CB410010		
計						129. 3			
単価						129. 3	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－20号	天端補修C		単位	m2	数量	1	単価	1,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1.4m以上3.0m以下 40mm 再生密粒度アスコン（13） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,710	1,710	CB410260	
計						1,710		
単価						1,710	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	天端補修D		単位	m2	数量		単価	
						1		2,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン（1 3） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,667	2,667	CB410260	
計						2,667		
単価						2,667	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	維持作業A	普通作業員2人/日	単位	日	数量		単価	
						1		47,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	23,816	47,632		
計						47,632		
単価						47,640	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	維持作業B	軽作業員2人/日	単位	日	数量	1	単価	44,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	2	22,464	44,928		
計						44,928		
単価						44,930	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	維持作業C	造園工1人/日	単位	日	数量	1	単価	25,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	1	25,584	25,584		
計						25,584		
単価						25,590	円/日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－25号	維持作業D	土木一般世話役1人/日	単位	日	数量	1	単価	29,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29,120	29,120		
計						29,120		
単価						29,120	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－26号	維持作業E	交通誘導警備員2人/日	単位	日	数量	1	単価	33,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	2	16,952	33,904		
計						33,904		
単価						33,910	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	維持作業F	バックホウ平積0.35m3 運転手付	単位	日	数量	1	単価	50,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.45m3	日	1	50,380	50,380	単一 86号	
計						50,380		
単価						50,380	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	維持作業G	バックホウ平積0.6m3 運転手付	単位	日	数量	1	単価	68,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	日	1	68,550	68,550	単一 87号	
計						68,550		
単価						68,550	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	維持作業H	ロングアームバックホウ平積0.3m3 運転手付	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ型）〔超ロングアーム型〕	排ガス型（第2次） 山積0.4m3 15～19m	日	1	73,020	73,020	単一 88号	
	計					73,020		
	単価					73,020	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	維持作業I	ダンプトラック2t 運転手付	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	2 t 積級	日	1	36,340	36,340	単一 89号	
	計					36,340		
	単価					36,340	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	維持作業J	ダンプトラック4t 運転手付	単位	日	数量	1	単価	41,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	日	1	41,950	41,950	単一 90号	
計						41,950		
単価						41,950	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	維持作業K	ダンプトラック10t 運転手付	単位	日	数量	1	単価	62,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	日	1	62,830	62,830	単一 91号	
計						62,830		
単価						62,830	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－33号	維持作業L	クレーン付4t積 2.9t吊 運転手付	単位	日	数量	1	単価	46,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1	46,030	46,030	単－ 92号	
計						46,030		
単価						46,030	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－34号	維持作業M	高所作業車 直進式22m 運転手付	単位	日	数量	1	単価	53,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車		ブーム直進式22m	日	1	53,800	53,800	WYB00002 単－ 93号	
計						53,800		
単価						53,800	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	維持作業N	作業船	単位	日	数量	1	単価	91,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通船[鋼船]		D50PS型 4.9GT	日	1	13,560	13,560	WYB00003 単一 94号	
普通作業員			人	2	23,816	47,632		
普通船員			人	1	29,952	29,952		
計						91,144		
単価						91,150	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	維持作業○	塵芥	単位	m2	数量	1	単価	4.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	4.17	4.17	CB320710	
計						4.17		
単価						4.17	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－37号	維持作業P	芝生	単位	m2	数量	1	単価	1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,866	1,866	WB810870 単－ 95号	
計						1,866		
単価						1,866	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	維持作業Q	土のう製作・設置	単位	袋	数量	1	単価	731.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土のう工		仕拵・積立	袋	1	731.5	731.5	WB252610 単－ 96号		
計						731.5			
単価						731.5	円／袋		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	廃材処分 A	Co殻(有筋)	単位	t	数量	1	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	2, 000	2, 000	WB020052 単－ 97号	
計						2, 000		
単価						2, 000	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	廃材処分B	Co殻(無筋)	単位	t	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1, 500	1, 500	WB020052 単一 98号	
計						1, 500		
単価						1, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	廃材処分C	木材廃材(木くず解体物)	単位	t	数量	1	単価	9,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,500	9,500	WB020052 単一 99号	
計						9,500		
単価						9,500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	廃材処分D	木材廃材(木くず生木)	単位	t	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,500	12,500	WB020052 単一 100号	
計						12,500		
単価						12,500	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	廃材処分E	テレビ (15型以下)	単位	台	数量	1	単価	1,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレビ (15型以下) 処分費			台	1	1,700	1,700	WYB00007	
計						1,700		
単価						1,700	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	廃材処分F	テレビ(16型以上)	単位	台	数量	1	単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレビ(16型以上)処分費			台	1	2,700	2,700	WYB00008	
計						2,700		
単価						2,700	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	廃材処分G	エアコン	単位	台	数量	1	単価	900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エアコン処分費			台	1	900	900	WYB00005	
計						900		
単価						900	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	廃材処分H	冷蔵庫(170ℓ以下)	単位	台	数量	1	単価	3,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
冷蔵庫(170ℓ以下)処分費			台	1	3,400	3,400	WYB00006	
計						3,400		
単価						3,400	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	廃材処分I	冷蔵庫(171ℓ以上)	単位	台	数量	1	単価	4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
冷蔵庫(171ℓ以上)処分費			台	1	4,300	4,300	WYB00009	
計						4,300		
単価						4,300	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	廃材処分 J	パソコン(液晶)	単位	台	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パソコン(液晶)処分費			台	1	3,000	3,000	WYB00010	
計						3,000		
単価						3,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	廃材処分 K	パソコン(CRT)	単位	台	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パソコン(CRT)処分費			台	1	4,000	4,000	WYB00011	
計						4,000		
単価						4,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	廃材処分L	洗濯機	単位	台	数量	1	単価	2,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
洗濯機処分費			台	1	2,300	2,300	WYB00012	
計						2,300		
単価						2,300	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	廃材処分M	汚泥	単位	m3	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	20,000	20,000	WB020051 単一 101号	
計						20,000		
単価						20,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－52号	廃材処分N	刈草	単位	t	数量	1	単価	26,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	26,000	26,000	WB020052 単－ 102号	
計						26,000		
単価						26,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－53号	A		単位	時間	数量	1	単価	3,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
A			時間	1	3,640	3,640	WYB00013 単－ 103号	
計						3,640		
単価						3,640	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	B		単位	時間	数量	1	単価	4,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
B			時間	1	4,345	4,345	WYB00017 単一 104号	
計						4,345		
単価						4,345	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	C		単位	時間	数量	1	単価	5,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C			時間	1	5,050	5,050	WYB00021 単一 105号	
計						5,050		
単価						5,050	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一56号	A		単位	時間	数量	1	単価	3,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
A			時間	1	3,588	3,588	WYB00015 単一 106号	
計						3,588		
単価						3,588	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一57号	B		単位	時間	数量	1	単価	4,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
B			時間	1	4,277	4,277	WYB00023 単一 107号	
計						4,277		
単価						4,277	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－58号	C		単位	時間	数量	1	単価	4,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C			時間	1	4,967	4,967	WYB00027 単－ 108号	
計						4,967		
単価						4,967	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－59号	A		単位	時間	数量	1	単価	3,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
A			時間	1	3,159	3,159	WYB00019 単－ 109号	
計						3,159		
単価						3,159	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一60号	B		単位	時間	数量	1	単価	3,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
B			時間	1	3,785	3,785	WYB00029 単一 110号	
計						3,785		
単価						3,785	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	C		単位	時間	数量	1	単価	4,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C			時間	1	4,411	4,411	WYB00033 単一 111号	
計						4,411		
単価						4,411	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	借上連絡車		単位	時間	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借上連絡車		ライトバン 1,500cc	時間	1	1,015	1,015	WYB00025 単一 112号	
計						1,015		
単価						1,015	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一63号	借上トラック		単位	時間	数量	1	単価	2,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借上トラック		2t	時間	1	2,536	2,536	WYB00026 単一 113号	
計						2,536		
単価						2,536	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一64号	借上クレーン装置付トラック		単位	時間	数量	1	単価	2,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借上クレーン装置付トラック		2t 2.9t吊	時間	1	2,331	2,331	WYB00031 単一 114号	
計						2,331		
単価						2,331	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一65号	軽油		単位	リットル	数量	1	単価	149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	1	149	149		
計						149		
単価						149	円／リットル	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一66号	宿泊費		単位	泊	数量	1	単価	8,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
宿泊費			泊	1	8,909	8,909	WYB00038 単一 115号	
計						8,909		
単価						8,909	円／泊	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一67号	日当		単位	日	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
日当			日	1	2,000	2,000	WYB00040 単一 116号	
計						2,000		
単価						2,000	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一68号	宿泊費		単位	泊	数量	1	単価 7,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			泊	1	7,090	7,090	WYB00042 単一 117号
計						7,090	
単価						7,090	円／泊

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一69号	日当		単位	日	数量	1	単価 1,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
日当			日	1	1,545	1,545	WYB00044 単一 118号
計						1,545	
単価						1,545	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一70号	事前打合せ		単位	回	数量	1	単価 527,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
事前打合せ			回	1	527,600	527,600	WYB00036 単一 119号
計						527,600	
単価						527,600	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一71号	A点検		単位	時間	数量	1	単価 5,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
A点検			時間	1	5,037	5,037	WYB00050 単一 120号
計						5,037	
単価						5,037	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	B点検		単位	時間	数量	1	単価	3,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
B点検			時間	1	3,463	3,463	WYB00054 単一 121号	
計						3,463		
単価						3,463	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一73号	C点検		単位	時間	数量	1	単価	5,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C点検			時間	1	5,730	5,730	WYB00058 単一 122号	
計						5,730		
単価						5,730	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一74号	D点検		単位	時間	数量	1	単価 4,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
D点検			時間	1	4,155	4,155	WYB00062 単一 123号
計						4,155	
単価						4,155	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一75号	A点検		単位	時間	数量	1	単価 4,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
A点検			時間	1	4,512	4,512	WYB00052 単一 124号
計						4,512	
単価						4,512	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一76号	B点検		単位	時間	数量	1	単価	3,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
B点検			時間	1	3,102	3,102	WYB00060 単一 125号	
計						3,102		
単価						3,102	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一77号	C点検		単位	時間	数量	1	単価	5,132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C点検			時間	1	5,132	5,132	WYB00066 単一 126号	
計						5,132		
単価						5,132	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一78号	D点検		単位	時間	数量	1	単価	3,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
D点検			時間	1	3,722	3,722	WYB00070 単一 127号	
計						3,722		
単価						3,722	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一79号	A点検		単位	時間	数量	1	単価	3,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
A点検			時間	1	3,159	3,159	WYB00068 単一 128号	
計						3,159		
単価						3,159	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一80号	B点検		単位	時間	数量	1	単価 3,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
B点検			時間	1	3,131	3,131	WYB00074 単一 129号
計						3,131	
単価						3,131	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一81号	C点検		単位	時間	数量	1	単価 3,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
C点検			時間	1	3,785	3,785	WYB00078 単一 130号
計						3,785	
単価						3,785	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－82号	D点検		単位	時間	数量	1	単価	3,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
D点検			時間	1	3,757	3,757	WYB00082 単－ 131号	
計						3,757		
単価						3,757	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－83号	巡視用自動車		単位	時間	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡視用自動車		ライトバン 1,500cc	時間	1	1,015	1,015	WYB00048 単－ 132号	
計						1,015		
単価						1,015	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	維持作業R	交通船運転 鋼製D50PS	単位	日	数量	1	単価	56,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（交通船運転）			日	1	56,010	56,010	WB310570 単一 133号	
計						56,010		
単価						56,010	円／日	